ПРОТОКОЛ

публичного слушания, назначенного  постановлением Главы  Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального район от “20”  марта   2023 года № 1 «О назначении  публичных  слушаний по проекту решения  об исполнении  бюджета Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан за 2022 год ».
06  апреля  2023  г.                                                                                   №2
Место проведения: здание Сармаш-Башского  СДК.
Время проведения: 11.00. час.

Председательствует на публичных слушаниях – Глава Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района Фасхутдинов Расим Миргалимович.
На заседании  присутствуют - 37 чел.
Секретарем публичных слушаний избрана  Хабриева С.И..

Повестка дня:

 1. О проекте решения «Об исполнении бюджета Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района за 2022 год»
Председательствующий: Фасхутдинов Р.М..
Председательствующий: В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района РТ, положением «О публичных слушаниях»,  постановлением Главы Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района 20 марта  2023 г №1.  были  назначены публичные слушания по вопросу: о проекте решения «Об исполнении бюджета Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района  за 2022 год». Время и место проведения публичных слушаний было обнародовано на информационных стендах.

По  вопросу выступил председательствующий.
Приняты рекомендации публичных слушаний по вопросу: «О проекте решения «Об исполнении бюджета Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района за 2022 год» (прилагается).
Председательствующий                                          Р.М.Фасхутдинов.

Секретарь публичных слушаний                          С.И.Хабриева

РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний  Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан  по вопросу: о проекте решения «Об исполнении бюджета Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района за 2022 год»
от   06  апреля   2023  года

Участники публичных слушаний: депутаты Совета Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан, руководители учреждений, работники исполнительного комитета Сармаш-Башского сельского поселения, заслушав и обсудив доклад Главы Сармаш-Башского сельского поселения  Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕКОМЕНДУЮТ:

1. Доклад Главы Сармаш-Башского сельского поселения по проекту решения  «Об исполнении бюджета Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района за 2022 год» принять к сведению.

2.  Главе Сармаш-Башского сельского поселения подготовить и вынести данный вопрос на рассмотрение очередного заседания Совета Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан.
3. Настоящие рекомендации подлежат обнародованию.

Председатель публичных слушаний

             Р.М.Фасхутдинов.

Секретарь публичных слушаний

             С.И.Хабриева

                                      Информационная справка

      Рекомендации публичного слушания  Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан по вопросу: о проекте решения «Об исполнении бюджета Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района за 2022 год» были обнародованы мной, Главой  Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан  Фасхутдиновым  Расим  Миргалимовичем ,  на информационных стендах : с.Сармаш-Баш , с. Федоровка,     д.. Кадыково  Заинского муниципального района Республики Татарстан.

Тираж: 3 экземпляра.

           07  апреля    2023 г.                                        Р.М.Фасхутдинов.
ИНФОРМАЦИЯ

 Об обнародовании постановления  Главы  Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального район от “20”  марта   2023года             № 1«О назначении  публичных  слушаний по проекту решения  об исполнении  бюджета Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан за 2022 год ».
Орган, принявший муниципальный правовой акт: Совет Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан.
Дата и номер муниципального правового акта: постановление  Главы  Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального район от “20”  марта   2022года     № 1.
Обнародоваемый муниципальный правовой  акт: проект решения «Об исполнении бюджета Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан за 2022 год»

Дата обнародования: 07 апреля  2023 года.

Места размещения специальных информационных стендов:                  с.Сармаш-Баш , с. Федоровка, д.Кадыково Заинского муниципального района Республики Татарстан.

Тираж: 3 экземпляра.

Ответственный за исполнение данных работ: Глава Сармаш-Башкого сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан

Глава Сармаш-Башского сельского

поселения                                                                      Р.М.Фасхутдинов
                                                      Текст муниципального правового акта:
  ПРОЕКТ
Об исполнении бюджета Сармаш-Башского
сельского поселения Заинского
 муниципального района

за 2022 год »

             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Республики Татарстан, ст. 66,69,84,85 Устава Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района за 2022 год по доходам в сумме 4485,0  тыс.руб. по расходам в сумме 4289,7 рублей с превышением доходов над расходами в сумме 195,3 тыс.рублей и со следующими показателями:

1.1. По источникам финансирования дефицита бюджета за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению

1.2. По доходам бюджета за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.3. По распределению расходов бюджета за 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной структуры расходов согласно приложению 3 и ведомственной структуры расходов бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

     3. Опубликовать настоящее решение информационных стендах, разместить на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Заинского муниципального района в разделе «Сельские поселения».

     4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель Совета, Глава

Сармаш-Башского   сельского поселения                        Р.М. Фасхутдинов